
  

 

 

 

 
 
 
２学期には、陸上大会、運動会など行事がたくさんありました。全て終えて、年が暮れようとしています。

さまざまな場面で保護者のみなさまにはご協力をいただき、ありがとうございました。さて、いよいよ楽し

い冬休みが始まります。健康に気をつけて、よいお年をお迎えください。 

 

３学期始業式 １月７日（水）  

① 始業式  

② 学活 【下校 10：40頃】 

 

 
 
 
 
 
 

冬休みの課題について １月７日（水）提出 

 
 
 
 

課  題 内  容 
やれたら

○ 

１ 漢字ドリル  
２学期の漢字ドリル４３ ４４ ４５  

書きこみ 答え合わせ 
 

２ 計算ドリル 
２学期計算ドリル１０ページ分 

書きこみ 答え合わせ 
 

３ 家庭科ノート P23 
おうちの人に食事をつくろう。 

教科書 P124を参考にしよう。 
 

☆ 自主勉強 
中学校０学期に向けて、自分で勉強する 

習慣をつける。 
 

第 6学年 学年だより 
令和 7年 １２月 ２２日 発行 

 

【持ち物】 
□ 筆記用具 □ 冬休みの課題 

□ 家庭科ノート 

□ シューズ □ 体育館シューズ 

□ 借りている本（持ち帰った子） 

□ ぞうきん１枚(記名) 

□ お道具箱（中身の点検・整理・補充） 



卒業式の服装について 

卒業式は、学習指導要領で特別活動の中の儀式的行事（＝授業）として時間割の中に位置づけられてい

ます。儀式的行事のねらいとして、「厳粛かつ清新な気分を味わい、新しい生活の展開への動機づけとなる

ような活動」と示されています。 

このようなことをふまえ、卒業式当日の６年生の服装を下記のように考えておりますので、ご理解、ご

協力をお願いいたします。判断に迷う場合は、学級担任にご相談ください。 

 

《服装》 

（上）制服（名札なし） 

（下）スラックスやスカート、体育館シューズ（進学する中学校のものでもよいです） 

 

《保護者の皆さまへのお願い》 

  〇華美でないもの、自分自身で管理できるものでお願いします。 

  〇フード付きのものやジャージ、ジーンズはお控えください。 

  〇スカートについては、体育館の壇上でお辞儀をするときに、後ろの裾を気にしなくてもよい 

丈の長さにするなどご配慮ください。 

  〇髪の毛が長い場合、ゴムで結んだりピンでとめたりして、礼をするたびに乱れてしまうこと 

   がないようにしてください。 

  〇登下校や歓送のときに安全帽子を着用しますので忘れないように気をつけてください。 

 

保護者の皆様へ 《未就学児の参加についてのお願い》 

   卒業式は、保護者の皆様とご来賓、5年生児童、教職員で卒業生の門出をお祝いする場です。 

式の進行や会場の都合上、静かな環境で卒業生を送り出す時間として準備しております。その 

ため誠に心苦しいのですが、未就学児及び兄弟姉妹のご入場はご遠慮いただいております。ご 

理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

来年度の進学について 

来年度、転居や私立中学校、附属中学校等への進学で南中学校へ進学しない可能性のある場合は、 

すぐに連絡をいただきたいです。よろしくお願いいたします。 

 


